F

Facultas Louaniensis.

Facultatis Louaniensis controuersia cum P. Leonardo Lessio, vide *Louanienses*, & in verbis *Doctor, Bellarminus, Academia, & Academicus.*

Fatum.

Fatum sumptum Christiano & Catholico sensu quid significet. p.127.n.2320
Faustus Rhegiensis.
Faustus Rhegiensis Semipelagianus fuit, sed non hæreticus formaliter. p.59.n.2176
Fausti errores à quibus impugnati, & in quo libro editi. *ibid.*n.2177
Faustus vt Sanctus Rhegi Galliarum colitur, eiusque memoria in variis martyrologiis celebratur. *ibid.*n.2179
Fausti concordia cum S. Augustino in punctis ob quæ non bene audiuit eius doctrina in Ecclesia Dei, tentanda non est. p.60.n.2181
Faustus Rhegiensis Semipelagianus fuit in pluribus punctis, sed non Dux Semipelagianorum. p.107.n.2414.
Faustus qui in Gallia vt Sanctus colitur, immeritè simpliciter & absolute hæreticus vocatur. *ibid.*
Faustus Rhegiensis Antistes asserens deputationem ex iustitia ad gloriam iuxta præscientiam meritorum ex natura, sequutus est doctrinam Mallienſium. p.118.n.2477
Faustus Rhegiensis imperitè Dux & Antesignanus Semipelagianorum, ac Coryphæus Mallienſium dictus à duobus modernis Theologis. p.812.n.6238.

Ferrara.

Franciscus Syluester Ferrariensis allegatus pro prædeterminatione physica, explicatur tanquam ei non fauens, sed potius cum Schola Societatis concordans. p.618.n.5763. & seqq.
Ferrariæ verba intelligenda de determinatione formali, quæ fiat à causa prima, & secunda libera simul operantibus; non autem de causali & præuia, quæ fiat à sola prima. p.619.n.5770
Ferrariæ verba irrefragabilia apud omnes Catholicos, sine fundamento pro prædeterminatione physica allegata. *ibid.*n.5771
Ferrariæ verba continentia veritates Catholicas, nihilque contrarium doctrinæ Societatis. *ibid.* & seqq.n.5772.
Ferrariæ testimonia præluentia Scholæ Societatis afferuntur. p.620.n.5773. & seqq.
Ferrara ostendens quàm peritè docuerit S. Thomas, Deum esse primum principium nostrorum consiliorum & voluntatum, non meminit prædere

Index Rerum notabilium,

prædeterminationis physicae. *ibid.* & seq. num. 5778.
Ferrara concilians concursum diuinum immediatum cum libertate voluntatis creatæ, nullum iudicium præbuit concursus prædeterminatiui. p. 621. n. 1779.
Ferrara verba intelligenda non de motione prædeterminatiua, sed speciali, quanquam non efficaci ex se intrinsecè adæquatè. *ibid.* n. 5780. & seq.
Ferrara argumenta soluens supponit voluntatem diuinam efficacem de effectu contingentis & libero nobis, assumere media impedibilia, & defectibilia à tali effectu; nullatenus verò prædeterminationem physicam. *ibid.* num. 5782. & seqq.
Ferrara rectissimam distinctionem sensus compositi, & diuini adhibet ad propositionem, *Fatum est conari ad oppositum eius, quod Deus efficaciter vult esse futurum.* p. 622. n. 5785
Ferrara explicatio ad pronuntiatum, *Quando aliquid necessario dependet ab aliquo Antecedente, &c.* *ibid.* n. 5787
Ferrara approbat aliud coincidens axioma, *Quidquid ex impedibili, &c.* *ibid.*
Fides, & Fidelis.
Fides actualis fidelem ab infidele discernens soli Dei gratiæ absolute attribuenda est. p. 4. n. 1914
Fides naturalis, nec quidpiam ex parte nostra præit quo aduocetur Deus ad gratiæ auxilium præstandum. p. 13. n. 1954
Fideles quomodo dicantur creati in operibus bonis, conducentibusque ad salutem æternam. p. 28. n. 2020.
Fides imperfecta & inchoata est pia affectio, & volitio credendi; assensio autem est fides perfecta & absoluta. p. 79. n. 2282
Fidei initium, & vsque in finem perseverantia dona Dei sunt. p. 80. n. 2283. & seq.
Fides non meretur condignè cætera dona, nec illa impettat infallibiliter. p. 117. n. 2472
Fonsæca.
Fonsæca nunquam gloriatur etiam in Domino de Scientia Media excogitata à se primùm, nullo præeunte alio. p. 294. n. 4260
Fonsæca expressè non dicit vsum Scientiæ Mediæ à se primùm adhibitum ad concordiam libertatis creatæ cum decretis diuinis. pag. 295. n. 4262.
Fonsæca minùs fideliter tribuitur confessio de Scientia Media noua, & profus incognita antiquis. *ibid.* n. 4263
Fulgentius.
S. Fulgentij loca duo referuntur, ad quæ congruens datur interpretatio. p. 128. n. 2523
S. Fulgentius docuit non tribui omnibus gratiam æqualem, sed neququam voluit, non tribui gratiam vtcumque. p. 174. n. 2785
Futurum, & Futuritiu.
Futura absoluta, vel conditionata an cognoscantur à Deo absolute, vel conditionatè in suo decreto libero. p. 90. n. 2332
Futurum conditionatum nullum potest præsciri, neque tale esse independentè à decreto diuino; non debet tamen in eo præsciri tanquam in medio necessario, & sufficienti. *ibid.* n. 2334
Futurum duplex à S. Thoma distinctum. pag. 357. n. 4537.
Futurum nunquam potest non fuisse futurum, licet

quod est futurum, possit non esse futurum. *ibid.*
Futurum contingens compos est veritatis obiectiue respectu diuini intellectus. p. 359. n. 4545
Futura contingencia multa sunt quæ aliquando erunt, nihilque futurum est aliquando, purificatà conditione, de quo verum non sit, quod foret sub tali conditione. p. 362. n. 4560
Futura conditionata vt sic, possunt fundare cognoscibilitatem secundùm esse reale, quod in seipsis haberent, si poneretur conditio; quanquam non secundùm esse reale, quod in seipsis habeant, non posità conditione. p. 363. n. 4561
Futura contingencia non posse cognosci in suis causis certè & infallibiliter, est propositio vniuersalis S. Thomæ. *ibid.* n. 4562
pro Futurorum contingentium conditionerum cognitione diuina infallibili ad quid recurrendum sit. *ibid.* n. 4563. & seq.
de Futurorum contingentium, vel conditionerum cognitione diuina certa & infallibili, qualis sit mens S. Thomæ, aperitur. p. 363. n. 4565. & seqq.
Futura non tantùm dicuntur Deo ab æterno præsentia secundùm rationes suas quidditatiuas, sed etiam secundùm suas existencias temporaneas. p. 364. n. 4570.
Futurum contingens absolutum non est certè & infallibiliter cognoscibile in suis causis indifferentibus & indeterminatis, sed cognoscitur à Deo in causis vt determinatis per suum decretum efficacem. p. 365. n. 4572
Futura contingencia Deo nota esse, quia futura sunt, & non è contra, variis Patrum autoritatibus probatur. p. 375. n. 4603. & seqq.
Futuritiu contingentium est conditio præuia ad Scientiam visionis, sine causalitate tamen physica & influxu. p. 376. n. 4607
Futurum nihil est contingenter & liberè, nisi Deo determinante se, vt intendat, vel permittat. p. 385. n. 4647.
Futura contingencia & libera cognoscuntur à Deo antecedenter ad decretum intentionum, vel permissionum per Scientiam Mediam. *ibid.* n. 4648
Futurum contingens & liberum, quod est obiectum præscientiæ diuinæ, non est futurum in causis contingentibus & liberis, sed quoad exitum & euentum, &c. p. 386. n. 4649
Futura contingencia libera voluntatis creatæ, siue conditionata, siue absoluta, quo sensu possunt dici non cognosci à Deo in seipsis. pag. 401. n. 4727.
Futurum esse aliquid, potest duobus modis dici. p. 402. n. 4730.
Futuritionem rei contingentis esse priorem quasi materialiter, seu per modum materiæ obiectiue præscientiæ diuinæ visionis, docet cum Iesuitis Antisdorensis. p. 351. n. 5356
Futurum ignotum contingens in causa secunda vt sic, quid sit apud Caietanum. p. 618. n. 5761
Futurum conditionerum transit ab æterno ab statu possibilis ad statum futuri conditionerum per transitum realem, qui esset. p. 699. n. 5809
Futurum contingens conditionerum in pluribus Scripturæ locis significatur per præteritum imperfectum optatiui, seu subiunctiui modi. p. 700. n. 5811.
Futura contingencia absoluta non indigent, vt in Deo antecedit decretum efficacem, connexumque cum eorum esse, vt in seipsis habeant esse

Sententiarumque insignium.

esse pro sua temporis differentia. p. 703. n. 7825
Futurum in quantum futurum, dicitur aliquo modo necessarium. *ibid.* n. 5826
Futurum contingens ex propria obiectiua veritate, antequàm sit de facto productum, solum fundat veritatem per modum futuri respectu intellectus non diuini, secus respectu intellectus diuini. p. 704. n. 5829.
Futura contingencia absoluta habent veritatem determinatam in seipsis, & in actu secundo; sed non in causis suis, & in actu primo. *ibid.* n. 830.
Futuri absoluti contingentis, liberique respectu voluntatis creatæ, ad quid reduci debeat origo & radix. p. 705. n. 5836
Futuritionis contingentis & liberæ voluntati creatæ determinatio unde habeatur. *ibid.* n. 5837
Futuri determinata veritas vt infallibilis, sumitur ex dispositione Dei tanquam ex prima radice; & ex voluntate creatæ, tanquam ex proxima radice. p. 708. n. 5838
Futurum infallibile, quod contingens sit, non est de præsentis determinatum ad existendum postea. p. 709. n. 5852
Futura contingencia conditionata nequeunt videri à Deo in seipsis, & extra suas causas, vt infallibiliter existit absolute, secus verò conditionatè. p. 709. n. 5854
Futurum eo modo quo est tale, non debet habere aliquam formam; à qua de præsentis habeat determinationem ad existendum postea, p. 711. n. 5862
Futuritionem obiectiuam, seu determinationem infallibilem de præsentis ad existendum postea, mensurari per existentiam rei aliquando exercitam de præsentis, nullatenus dicunt Iesuitæ. p. 712. n. 5864.
de Futuro vt verificetur nunc, & antequàm sit, quod certè & infallibiliter erit postea, sufficit existentia habenda certè & infallibiliter, cuius carentia detur antea, seu de præsentis; & minime requiritur determinatio de præsentis, ad certè & infallibiliter existendum postea. p. 714. n. 5874.
Futurum qua ratione differat à possibili. p. 715. n. 5879.
Futuri certi & infallibilis crimen à futuro casuali, fortuito, dubio, vel probabili. *ibid.*
de Futuritionis certitudine & infallibilitate multa traduntur. *ibid.* n. 5880
Futurum non requirit existentiam nunc de præsentis, sed existentiam postea, tanquam partem sui constituentem. p. 716. n. 5882
de Futuris contingentibus absolutis, & conditioneratis, & de futuritione contingente absoluta, & conditionerata multa placita referuntur iuxta doctrinam Societatis. p. 718. n. 5893
Futuritiu nunquam est tota simul. *ibid.* n. 5896
Futuritiu rei creatæ non cognoscitur vt tota simul existens ab æterno; secus vt existens partim ab æterno, & partim in tempore. p. 719. n. 5897.
de Futuris penitentia Tyriorum, & peccato Antichristi aliqua traduntur. *ibid.* n. 5899. & seqq.
Futuri nomine simpliciter & absolute prolato, & sine addito, solet intelligi futurum absolutum: futura verò conditionata à PP. Ecclesiæ vocata sunt non futura. p. 720. n. 5903
Futura pura conditionerata sunt futura propriè in suo genere. *ibid.* & n. 5904
Futuritionis conditioneratæ ab absoluta discrimen in

quo constituendum sit. *ibid.* n. 5902
Futuritiu quomodo dici possit absolute & simpliciter præsens, & non futura. *ibid.* n. 5905
Futuritiu contingentium liberorum voluntati creatæ non præcedit pro priori ad cognitionem diuinam. p. 720. n. 5906
Futura contingencia non habent præsentem ab æterno determinatam veritatem obiectiuam, intrinsecam ipsis futuris; fundantemque veritatem formalem cognitionis terminatæ ad ipsa; sed quæ absolute habitura sunt, illam habitura esse absolute; quæ verò conditionerata, illam habitura esse si conditio poneretur. p. 721. n. 5908
Futura contingencia, quod non possint fieri, est impotentia tantùm consequens; & ex suppositione. p. 725. n. 5927
Futuri in genere definitio traditur, quæ recta est pro futuro in causa, non autem pro futuro in se; p. 727. n. 5938.
Futuri necessarij prout in causa, & prout in se, definitiones traduntur. *ibid.*
Futurum necessarium causæ secundæ est contingens causæ primæ. *ibid.*
ad Futurum contingens in causa vel in se, non requiritur decretum diuinum antecedens & efficax, siue vt constitutum, siue vt quid præuium, ex doctrina Ferraræ. pag. 727. & seq. n. 5941.
Futurum in dicendo, & in causa non prærequirit ad sui constitutionem decretum diuinum efficacem & antecedens, iuxta Caietanum. p. 728. n. 5942.
Futurum in causa, vel in se non constituitur per decretum diuinum antecedens, & efficacem, iuxta Capreolum. *ibid.* n. 5943. & seq.
Futura absoluta habere ab æterno optitudinem; aut non repugnantiam vt à Deo cognoscantur, non dixit Suarez. p. 731. n. 5957
Futuritiu conditionerata, etsi non simpliciter existat, nequit tamen alicui tanquam subiecto uniti, quod nullatenus existit. p. 735. n. 5973
Futuritiu conditionerata non potest non quodam modo esse aliquid existereque sic actualiter, eo ipso quod trahit ortum ab alio. *ibid.* n. 5974
Futuritiu conditionerata non solet sumi late pro existentia conditionerata rei præteritæ, vel præsentis. p. 736. n. 5978
Futuritionis conditioneratæ denominatio non potest non constare eisdem constitutiuis, quibus res strictè futura sub conditioneratè. *ibid.* n. 5979
Futuritiu contingens tam sublimiter hoc tempore à modernis Scholæ Dominicanæ & Societatis Theologis proponitur, vt longè superet Authortis captum, nec possit lectoribus clarè explicari; qualis est futuritiu, quæ media, inter ens reale & rationis habeat meritum verificandi munus. p. 739. n. 5994.
Futura absoluta contingencia & libera voluntatis creatæ, an habeant veritatem obiectiuam determinatam, in qua à Deo cognoscantur independentè ab eius decreto. p. 744. num. 6012. & seqq.
Futurum contingens conditioneratum, etsi actu in se non sit, cognoscitur tamen à Deo. p. 758. n. 6079.
Futura contingencia libera voluntatis creatæ quo sensu dici possint obiectum formale Scientiæ Mediæ. *ibid.* n. 6080
Futurum non est ab æterno cognoscibile cognoscibilitate intrinsecâ. p. 760. n. 6083
Futurum

Index Rerum notabilium,

Futurum contingens voluntatis creatæ, etsi sit indeterminatum, tamen cognoscibile est à Deo extra suas causas, & in se. *ibid.* n. 6086

Futura contingentia & libera, tam conditionata, quam absoluta, quo sensu gaudeant, vel non gaudeant veritate obiectiva determinata ante decretum. *p.* 776. n. 6149

Futuri definitio traditur, quæ perperam transferatur ex futuro infallibiliter in causa ad futurum infallibiliter in se. *ibid.*

Futurorum præsentia realis ad æternitatem, non habita iam, sed habenda pro sua temporis differentia, est materialis ratio cur certò cognoscantur à Deo. *p.* 779. n. 6153

Futura contingentia & libera voluntatis creatæ cognoscuntur à Deo in seipsis. *ibid.* n. 6154

Futurum necessarium non cognoscitur ut futurum, sed ut præsens, si cognoscatur in causis. *p.* 786. n. 6178.

Futurum contingens non cognoscitur in causis, si cognoscatur certò. *ibid.*

Futurum contingens quare non sit certò cognoscibile in causis præparatis. *ibid.* & seq.

Futuram contingens & liberam voluntati creatæ cognosci certò in causis physicè prædeterminatis, stare non potest, quin ad ipsum præcedat aliqua determinatio infallibilis, derivata à Deo in causas, quæ prorsus aliena est à doctrina S. Thomæ. *p.* 787. n. 6180

ad futurum necessarium admittenda est determinatio, quæ sit prior naturâ, & necessitans ad posterioris existentiam; contingens verò infallibiliter futurum non requirit aliud, quam non existentiam tempore præsentis, & existentiam positionemque infallibilem à contingenti sua causa tempore consequenti. *p.* 788. n. 6181

Vide *Contingens, Idea.*

G

Gabriel.

Gabrielis Biel doctrina, tanquam favens sententiæ de Scientia Media, ponderatur. *p.* 64. n. 2200. & seqq.

Gabriel longè remotus ab approbata prædeterminatione physica ad materiale peccati. *p.* 68. n. 2224.

Giachanus.

Vincentius Giachanus affirmans hominem determinare se, ostendit præsentiam diuinam de huiusmodi determinatione non esse impositionem necessitatis. *p.* 614. n. 5745

Giachanus affirmans voluntatem relinquere in sua libertate, quando per gratiam vocantem & auxiliantem præparatur, & disponitur, negat eam esse prædeterminantem. *ibid.* n. 5746

Gloriari, Gloria, & Gloriatio.

Gloriari potest secundariò Petrus in Domino de conversione sua, de gloriatione verò principali & primaria reprimenda curat Apostolus. *p.* 3. n. 1909.

Gloria, honore & laude dignus est homo, qui liberè operatur bene, etsi minus principaliter quam Deus. *ibid.* n. 1910

Gloriatio vera arbitrij creati reprimatur, concessâ iustâ & sancta gloriatione in Domino propter operationem salutarem. *p.* 4. n. 1916

Gloriatio D. Pauli in Domino, quòd adiuncto suo

labore gratia in eo vacua non fuerit. *p.* 15. n. 1965.

Gloriatio D. Pauli de suis laboribus instat ostenditur. *p.* 16. n. 1966. & seqq.

Gratia.

Gratiæ diuinæ elogium sine præiudicio liberi nostri arbitrij. *p.* 17. n. 1971

Gratia sit non vacua, sed plena per cooperationem arbitrij nostri, exercitam non sola facultate naturæ, sed potissimum eiusdem gratiæ. *ibid.* & seq. n. 1972.

Gratiam in vacuum recipere quid sit. *p.* 18. n. 1973.

Gratiæ non vacuitas in Paulo coaluit ex libero huius salutarique consensu. *ibid.* num. 1974. & seqq.

Gratiæ imputandum est, & non libero arbitrio, quod vult & currit. *p.* 19. n. 1977

Gratia quâ Deus agit in nobis, & voluntatem nostram præparat, in quo præmineat & posita sit, & quomodo nobis infundatur. *p.* 30. n. 2032.

Gratia vocationis cur non sit efficax in multis, traditur ex S. Gregorio Nysseno. *p.* 25. n. 2009

de Gratia & libero arbitrio cautè admodum loquendum, iuxta regulas S. P. Ignatij. *p.* 36. n. 2064.

Gratia moraliter excitans primariè in genere causa moralis causat determinationem nostram, etsi determinetur ipsa electiòe à libero nostro arbitrio ad agendum. *p.* 78. n. 2273

Gratiam actualem per accidens associare; & informare voluntatem nostram ad actus salutaris, non asserunt lesuitæ. *ibid.* n. 2277

sine Gratia non potest haberi affectus pius credulitatis, & expiationis à peccato, nec potestas simpliciter ad illos. *p.* 79. n. 2279

Gratia præcise à merè sufficienti & efficaci requiritur tam à Dominicanis, quam à lesuitis, contra Semipelagianos ad quemcunque actum salutarem. *ibid.*

ad Gratiam diuinam referendum est quodcumque bonum in homine est. *p.* 80. n. 2283. & seq.

Gratia ut efficaciter & congruè præueniens est causa totalis, ut cooperans verò est causa partialis operationis salutaris. *p.* 110. n. 2430

Gratiæ supernaturales quas Deus infundit nobis sine nobis, triplicis generis referuntur. *p.* 129. n. 2558.

Gratia infusa, sed non sine nobis, datur. *ibid.*

Gratiam diuinam, quæ tribuat sufficientiam proximam ad consensum liberum in opus salutare, requiri tam in principio, quam in progressu iustificationis nostræ, optimè probatur à D. Augustino contra Pelagianos, & Semipelagianos. *p.* 133. n. 2583.

Gratia in actu primo efficax & congrua, quæ præuisa sit sortitura effectum, cur vni, & non alteri detur à Deo, quæstio est à nobis Inscrutabilis. *p.* 135. n. 2590

Gratia à Deo data, cur in actu secundo sit efficax, & congrua in vno per absolutum consensum sui arbitrij, & non in alio. *ibid.*

Gratiam efficacem secundum se expositam esse resistentiæ nostri arbitrij, luculento testimonio Laurentij Iustiniani comprobatur. *p.* 139. n. 2609.

Gratiam maiorem, vel minorem in baptizatis apparere, dupliciter potest contingere, ex D. Thoma. *p.* 140. n. 2612

Gratiam

Sententiarumque insignium.

Gratiam infundere Dei est; nostrum verò eam fructiferam reddere, acceptare, vel respicere, quoad operationem. *ibid.* n. 2613

Gratiam prædeterminantem physicè non admittit Tostatus. *p.* 141. n. 2619

Gratia diuinâ non fuit à D. Augustino tam pro dignitate declarata, quam oportebat. *p.* 142. n. 2627.

Gratiam Dei nos trahentem humiliter subsequi nostrum est. *p.* 145. n. 2639

Gratiæ diuinæ potior quidem pars est in opere salutis, non tamen totum. *p.* 146. n. 2643

Gratia prædeterminans ad actum contritionis in postremo vitæ puncto censeri debet maior in ratione doni & beneficii, quam si à Deo præbeatur homini peccatori in medio vitæ, non efficiens ut ille perseveret. *p.* 149. n. 2661.

Gratiæ diuinæ ad opera bona conducentia ad salutem necessitas adstruitur; sed quod ad ea sit prædeterminatiua, nullatenus indicatur in doctrina S. Augustini: eiusdem verò gratiæ ad opera præuisa necessitas excluditur. *p.* 150. n. 2669.

Gratia efficax præseruans bonos Angelos, & reparans hominem lapsam ab omnibus admittitur, sed de modo efficacitæ controuertitur. *p.* 152. n. 2676. & seq.

Gratiæ primi hominis ante peccatum cum gratia Saluatoris comparatio. *p.* 154. num. 2688. & seqq.

Gratiæ statum naturæ integræ, & lapsæ per ordinem ad finalem perseverantiam discrimina duo. *p.* 155. n. 2694

Gratiâ abundantiore opus est in homine post lapsum, quam in statu innocentie. *ibid.* num. 2696.

Gratia hominis prædestinati quamam debeat esse. *ibid.*

Gratia naturæ integræ infirmior fuit, quam gratia naturæ lapsæ & reparatæ per Christum in prædestinatis. *p.* 156. n. 2699

Gratiæ Adamo collatæ ad finaliter perseverandum in statu innocentie discrimen à gratia concessa prædestinatis in statu naturæ lapsæ & reparatæ, ut finaliter perseverent, admittitur à Scholâ Thomistica, & Societatis; sed diuersimodè ab vtraque. *p.* 160. n. 2719. & seq.

Gratia auxilians non subtrahitur à Deo, nisi ob præcedentem culpam hominis. *p.* 168. n. 2761.

Gratia, quantum in ipsa est, omnibus communicatur à Deo, ut efficax sit, & in eis qui ipsâ præuerti obstatulum non ponunt, efficax est. *p.* 171. n. 2773.

Gratia non omnibus datur æqualis, ex S. Fulgentio. *p.* 174. n. 2785

Gratia quibus datur, est ex gratuita Dei misericordia; quibus autem non datur, est ex iusto Dei iudicio. *p.* 174. n. 2787

Gratiam adiuantem confertur ex meritis liberi arbitrij, impugnat à D. Augustino contra Iulianum Pelagianum. *p.* 179. n. 2809

Gratia quâ per fidem credendo venimus ad Christum, est verè gratia. *p.* 180. n. 2810

Gratiam adiuantem non esse totam agendi rationem in operibus salutaribus, neque prædeterminatiuam, insigni S. Augustini testimonio conuincitur. *p.* 195. n. 2885

Gratiâ præuente excitanteque subsequitur actio, ad R. P. *Gabr. de Henao, Scient. Mad. Pars II.*

quam præstat etiam aliquid liberum arbitrium *p.* 200. n. 2908.

Gratiæ duplex acceptio, & quare dicatur aliquando à S. Thoma donum habituale infusum. *p.* 225. & 226. n. 3036. & seqq.

Gratiæ conceptus non destruitur per legem ob merita Christi præscriptam, non denegandi gratiam facienti quod in se est per vires naturæ. *p.* 236. n. 3087.

Gratia ira subiuncta est operibus naturalibus honestis, ut ad hanc nequitiam sint meriti, neque impetratio, neque dispositio postiva. *p.* 237. n. 3090.

Gratia sic à Deo decernitur in præsentia expellens operis, ut æquè bene potuerit non decerni. *p.* 238. n. 3096.

Gratia prima propriissimè rationem gratiæ sortitur, quia quando hominibus confertur, nullatenus illis debetur, nec ea sunt digni. *p.* 240. n. 4006

Gratia vocationis est prima discretio intrinseca & formalis, etsi tribuatur lege infallibili ex pacto inito cum Christo, si homo faciat viribus propriis quantum potest boni. *ibid.* n. 4007

Gratia præueniens quæ in intellectu illuminatione, & quæ in voluntatis affectione sit constituenda, ex S. Augustini mente. *p.* 248. n. 4045.

Gratia interna per intrinsecum illapsum Spiritus Diuini à S. Augustino stabilita contra Pelagianum. *ibid.* n. 4046

Gratia à Pelagio admissa non recessit absolute à commendatione legis & doctrinæ, sed recederet si gratia illa foret interna & supernaturalis per Christum, consistens in illuminatione & excitatione morali. *p.* 250. n. 4053

Gratiæ & liberi arbitrij concordia quam difficilis. *p.* 251. n. 4068. & seq.

Gratia quamam nobis necessaria ad bene velle & operari, & quamam non sufficiat. *ibid.* n. 4070

de Gratia adiutorio nobis necessario ad bene velle & operari, quinque confessionis capita; ex S. Augustino. *ibid.* & seq.

Gratia præueniens per Christum nobis est necessaria, & parata à Deo gratis, gratisque nobis confertur, & quomodo eius efficaciam conciliari possit cum libertate nostra. *p.* 256. n. 4084

Gratia per Christum vera, auxilians interioris, quamam sit iuxta S. Augustinum, & à quibus morbis liberum arbitrium sanet. *p.* 257. num. 4087. & seq.

Gratiæ nostrum liberum arbitrium sanantis necessitas statuitur à S. Augustino contra Pelagianum. *ibid.* n. 4089.

Gratia auxilians interioris per illustrationem & inspirationem, ex D. Augustini mente pertinet ad SS. Trinitatem, & ad Spiritum Sanctum. *p.* 258. n. 4090. & seq.

Gratia christiana talis debet esse, ut non tantum illustret intellectum & alliciat voluptatem, sed etiam possit intus reformare, mouere, immutareque hanc; non tamen vi physicè prædeterminatiuâ. *p.* 259. n. 4100

Gratiæ interiori, quæ sit auxilium sufficiens in statu naturæ lapsæ, nonnunquam restituitur. *p.* 272. n. 4132. & seq.

Gratiæ æqualis potest vnus meliorem & vtiliorem vlturam facere, quam alius. *p.* 275. n. 4166

Gratiam non esse totam rationem agendi in operibus

C C c

Index Rerum notabilium,

ribus gratiæ, iudicat Ægidius Romanus. p. 326. n. 533.

Gratiam esse principalem in effectione actuum meritorie conducentium ad salutem æternam, sed non totam rationem agendi, probat prædictus Ægidius. p. 527. n. 5349

Gratiam à nobis & à meritis nostris ex viribus naturæ antequam, non asserunt PP. Societatis. p. 393. n. 4694.

Gratia quæ re ipsa est efficax, & actu efficiens, importantque actualem operationem; vocatur aliquando sufficiens. p. 663. n. 5654

Gratiæ actuali plus tribuitur in sententia Societatis, quam quod informet liberum arbitrium, & efficiat simultaneè actum salutarem; sed non tribuitur, quod moueat prædeterminando physicè ad eum actum. p. 784. n. 6170

Gratia talis à Iesuitis censetur, vt vires arbitrij creati, quod ab ea excitatur & eleuatur, possint cum ea componere dissentium ac resistendam; proindeque, consentire ei, & non resistere, sit determinationis electiue arbitrij, quin ab ea præuie, causaliterque determinetur. p. 804. n. 6223.

Gratiæ efficaci siue in secundo, siue in primo actu nunquam resisti, vel dissentiri, constantissimum est apud Iesuitas. p. 818. n. 6258

Gratiam quæ in actu secundo ex determinatione voluntatis creatæ est efficax, potuisse esse inefficacem, suapteque naturæ & entitate indifferentem esse ad efficaciam & inefficaciam, constans est in Schola Societatis. ibid.

Gregorius Ariminensis.

Gregorius Ariminensis non asserit, Deum debere esse causam, vt voluntas nostra causet entitatem actionis peccaminosæ, sed tantum Deum esse causam voluntatis nostræ vt sit; non tamen vt sit causa prauæ volitionis. pag. 461. num. 5002. & seq.

Gregorius excludit quamlibet præmotionem, ratione cuius Deus faciat vt voluntas nostra causet actionem peccaminosam. p. 462. n. 5004